
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Curwood - Kočovníci severu.pdf/20

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
KAPITOLA III.

Jak stáli v teplé sluneční záři tohoto prvního červnového dne, pozorujíce naposled Makoose, prchajícího napříč dnem potoka, Neewa se cítil spíše jako starý a otužilý bojovník než jako břichaté, čtyřměsíční mládě kulatých tváří, jež vážilo devět liber a nikoli čtyři sta.

Teprve mnoho minut poté, co Neewa zaryl své zuřivé zoubky hluboko do nejchoulostivější části prstu starého samce, mohla Noozak dostatečně popadnouti dechu, aby zamručela. Její boky nabíraly vzduch, zdvíhajíce se jako dvojice měchů, a když Makoos za potokem zmizel, Neewa si sedl na svůj kulatý zadek, napial své směšné uši dopředu a pozoroval matku kulatýma a lesknoucíma se očima, jež byly naplněny obtížným přemítáním. Se sípavým stenem obrátila se Noozak a brala se zvolna k veliké skále, vedle níž spala, když ji probudil hrozný křik Neewův o pomoc. Každá kost v jejím starém těle zdála se zlomena nebo vymknuta. Kulhala a nakláněla se a sténala kráčejíc a zanechávala za sebou malé, rudé











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Curwood_-_Kočovníci_severu.pdf/20&oldid=252630“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 29. 8. 2020 v 21:34
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 29. 8. 2020 v 21:34.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








